
strana 1 (celkem 11) 

                    
                                         

                   
                    

Příkazní smlouva 

uzavřená v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“)

Smluvní strany 

Příkazce Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Petr Koleta, hejtman 

bankovní spojení: 

č. účtu:   

dále jako „příkazce“ a 

Příkazník IRBOS s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou 

C15647 

se sídlem  Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

IČO   25933094 

DIČ   CZ25933094 

zastoupený  Ing. Radek Myšák 

bankovní spojení               

číslo účtu  

dále jako „příkazník“; příkazce a příkazník společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku veřejné zakázky nazvané Revitalizace 

budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové – dozor projektanta II (dále jen „veřejná zakázka“). 

2.  Předmět této smlouvy je součástí projektu s názvem: „Revitalizace budovy Galerie moderního umění v 

Hradci Králové“, reg. číslo: CZ.06.04.04/00/22_033/0000403 (dále jen „projekt“), který je financován z 

Integrovaného regionálního operačního programu 2 Výzvy č. 33 Muzea – SC 4.4 (MRR) (dále také jako IROP 

2). 

Článek 2 

Zmocněné osoby 

1. Příkazce zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku založeného touto smlouvou: 



                

                    

strana 2 (celkem 11) 

                                                   
                                                  

                                                

                                                    
                                               

                                 

                        a) zástupce příkazce ve věcech technických a smluvních: Ing. Václav Nýč, 

b) zástupce příkazce ve věcech technických: Ing. Tomáš Padrián, 

c) zástupce uživatele objektu: 

MgA. František Zachoval, ředitel, 

Jana Hrubá, správkyně budov GMU, 

2. Příkazník zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku založeného touto smlouvou: 

a) ve věcech smluvních: Ing. Radek Myšák, 

b) ve věcech technických: Bc. Klára Fišerová,  

c) dozor projektanta: Bc. Klára Fišerová, 

3. Zmocněné osoby příkazce mohou být změněny písemným oznámením doručeným příkazníkovi; změna je 

účinná doručením tohoto oznámení příkazníkovi. Příkazník je oprávněn změnit osobu dle odst. 2 písm. a) a 

b) písemným oznámením doručeným příkazci, a to nejpozději do 3 dnů ode dne této změny; změna je účinná 

doručením tohoto oznámení příkazci. Příkazník je oprávněn změnit osoby dle odst. 2 písm. c) pouze ve 

výjimečných případech a pouze s předchozím písemným souhlasem příkazce. Příkazník je povinen získat 

takový souhlas příkazce alespoň deset kalendářních dnů předtím, než jej zapojí do plnění předmětu smlouvy, 

je-li to s ohledem na okolnosti výjimečného případu možné. Součástí žádosti o udělení souhlasu se změnou 

(oznámení) bude vždy název/ jméno navrhované osoby, kopie příslušných platných oprávnění, koncesí, atestů, 

certifikátů a licencí, jež jsou nezbytné pro jeho výkon činnosti dle smlouvy. Příkazník je povinen prokázat, že 

navrhovaná osoba splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, ve kterém ji splnila osoby nahrazená a současně 

v rozsahu stanoveném v odst. 6 tohoto článku smlouvy. Důvody pro změnu výše uvedených osob je příkazník 

povinen doložit spolu s oznámením této změny bez zbytečného odkladu. Příkazce je oprávněn do pěti 

kalendářních dnů od přijetí příslušného oznámení zamítnout účast konkrétní navrhované osoby při provádění 

předmětu smlouvy, přičemž příkazce nebude souhlas bezdůvodně zdržovat ani odpírat. Příkazce na základě 

oznámení příkazníka a za předpokladu, že jsou splněny všechny podmínky a doloženy všechny doklady o 

kvalifikaci nahrazující osoby, vydá souhlas se změnou osoby. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 

uvádí, že vyslovený souhlas příkazce s navrhovanou osobou dle tohoto odstavce smlouvy není změnou této 

smlouvy, proto nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě. 

4. Za výjimečný případ ve smyslu odst. 3 se považuje: 

a) změna zdravotního stavu významně omezující nebo znemožňující výkon dané činnosti, smrt; 

b) ukončení pracovního poměru s příkazníkem, nebo obdobného pracovněprávního vztahu; 

c) ukončení poddodavatelského vztahu. 

5. Za výjimečný případ ve smyslu odst. 3 se nepovažují kapacitní důvody, které mohl příkazník předvídat již v 

době podání nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. 

6. V případě změny je příkazník povinen vždy prokázat, že navrhované osoby dle odst. 3 tohoto článku splňují 

kvalifikaci minimálně v rozsahu, ve kterém ji splnily osoby nahrazené a k nahrazujícím osobám doložit vždy 

následující doklady: 

a) doklady k prokázání profesní způsobilosti v rozsahu § 77 ZZVZ vztahující se k nahrazující osobě; 

b) čestné prohlášení o pracovním poměru, nebo obdobném pracovněprávním vztahu k příkazníkovi v 

případě, že je nahrazující osoba zaměstnancem příkazníka; 

c) doklady v rozsahu § 83 ZZVZ v případě, že nahrazující osoba není zaměstnancem příkazníka; 

d) doklady pro posouzení, zda by změna osoby měla vliv výsledek hodnocení nabídek v rámci zadávacího 

řízení příslušné veřejné zakázky. 

7. Změna osoby příkazníka dle odst. 3 tohoto článku smlouvy v jiných než výjimečných případech, je porušením 

této smlouvy ze strany příkazníka. Příkazce může dle svého výhradního uvážení vydat souhlas se změnou 

osoby příkazníka dle odst. 3 tohoto článku smlouvy i v jiných než výjimečných případech, za předpokladu, že 



 
strana 3 (celkem 11) 

 
 

budou doloženy všechny požadované doklady dle odst. 3 a 6 tohoto článku smlouvy a nebude tím ovlivněno 

původní pořadí nabídek. 

8. Příkazce je povinen zajistit zastupitelnost osob uvedených v odst. 2 tohoto článku v případě jejich krátkodobé 

nepřítomnosti. Krátkodobou nepřítomností osoby se rozumí faktická nemožnost výkonu zajišťované činnosti 

z jiných než výjimečných případech nikoliv delší než 14 po sobě jdoucích dnů. Příkazník je povinen nahlásit 

příkazci zástupce osoby dle odst. 2 tohoto článku písemným oznámením doručeným příkazci, a to nejpozději 

3 dny před zahájením zástupu spolu s uvedením důvodu krátkodobé nepřítomnosti, v případě krátkodobé 

nepřítomnosti ze zdravotních důvodů nejpozději do 3 dnů od nepřítomnosti dané osoby. Pro zastupující osobu 

se ujednání odst. 6 tohoto článku uplatní obdobně.  

9. Je-li zástupce příkazce ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná od osoby oprávněné 

právně jednat za příkazce dle právních předpisů, je osoba dle článku 2 odst. 1 písm. a) oprávněna toliko jednat 

o obsahu případné změny této smlouvy nebo podmínkách jejího ukončení, není však oprávněna uzavírat 

dodatky k této smlouvě ani tuto smlouvu ukončit.  

10. Veškeré písemnosti dle této smlouvy budou příjemci doručeny přednostně datovou schránkou, osobně či 

odeslány kurýrní službou, doporučenou poštou nebo elektronickou poštou. Oznámení učiněná elektronickou 

poštou budou považována za řádně doručená adresované smluvní straně dnem následujícím po odeslání e-

mailu smluvní stranou. Elektronickou poštu nelze užít pro písemnosti, kterými má dojít ke změně rozsahu 

plnění, změnám nebo ukončení této smlouvy. Faktury budou doručovány dle podmínek stanovených v článku 

7 této smlouvy. 

Článek 3 

Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele podaná dne 30. 1. 2025 v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu. 

2. Předmět plnění je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy: 

a)     Příloha č. 1 Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně soupisů stavebních prací, 

dodávek a služeb zpracovaná společností INS spol. s r.o., sídlem Parkány 413, 547 01 

Náchod, hlavní inženýr projektu Libor Klubal, DiS., ve znění pozdějších změn (dále 

také jako „projektová dokumentace“ nebo „PD“) (tvoří samostatný dokument) 

b)      Příloha č. 2         Rozhodnutí č. stavební povolení SZ MMHK/066672/2023 ST2/Bo, nabytí právní 

moci ze dne 6.5.2023. (tvoří samostatný dokument) 

c)      Příloha č. 3         Souhrnné prohlášení (je součástí nabídky příkazníka a tvoří samostatný dokument) 

c)      Příloha č. 4 Vybraná vysvětlení zadávací dokumentace (zde irelevantní) 

3. Příkazník prohlašuje, že všechny technické a smluvní podmínky zadávací dokumentace zadávacího řízení 

veřejné zakázky, na základě jejíhož výsledku je uzavřena tato smlouva, byly řádně zohledněny a zahrnuty do 

jeho nabídky podané v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky.  

4. Příkazník dále prohlašuje, že realizaci předmětu smlouvy provede v souladu se zadávací dokumentací veřejné 

zakázky včetně všech jejích vysvětlení zadavatelem. 

5. Příkazník upozorní příkazce bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky podkladů pro 

uzavření smlouvy. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich 

odstranění příkazník předá příkazci bez zbytečného odkladu po provedení kontroly.  

Článek 4 

Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje jménem příkazce a na svou odpovědnost vykonávat a zajišťovat činnosti dozoru 

projektanta (dále také jako „DP“), dále také jako „zajišťovaná činnost“, na stavební akci: Revitalizace budovy 

Galerie moderního umění v Hradci Králové (dále jen „dílo“ či „stavba“), a to za podmínek dále v této 



 
strana 4 (celkem 11) 

 
 

smlouvě stanovených. Příkazce se zavazuje příkazníkovi výkon zajišťované činnosti umožnit a za její řádný 

výkon uhradit příkazníkovi odměnu. 

2. Předmětem plnění této smlouvy je plnění zajišťované činnosti v průběhu provádění díla a při předání a převzetí 

díla. Předmět zajišťované činnosti je specifikován v článku 5. 

Článek 5 

Předmět díla 

1. Součástí předmětu díla jsou dále uvedené činnosti a podmínky. 

1.1. Hlavními činnostmi, které budou v rámci dozoru projektanta prováděny, jsou dozor projektanta, 

konzultační a schvalovací činnost pro objednatele během realizace stavby, včetně dozoru nad 

zpracováním realizační dokumentace zhotovitelem stavby a zkušebního provozu stavby, kontrolní a 

poradenská činnost zaměřená zejména na to, aby realizace stavby byla prováděna v souladu 

architektonickými a projektovými principy a výstupy zhotovitele podle této smlouvy. Výkon dozoru 

projektanta je vyžadován a stručně upravován právním řádem České republiky, zejména ustanoveními 

§ 161 odst. 2, 164 odst. 2, 169 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona (dále jen „stavební 

zákon“). 

1.2. Příkazník bude provádět v rámci dozoru projektanta zejména následující činnosti: 

1.2.1. dozor projektanta během realizace stavby dle projektové dokumentace; 

1.2.2. poskytování vysvětlení potřebných k vypracované projektové dokumentaci; 

1.2.3. účast na předání a převzetí staveniště vybranému zhotoviteli stavby;  

1.2.4. účast na kontrolních dnech stavby jedenkrát za týden, případně na dalším vyžádání objednatele; 

1.2.5. účast na kontrolních prohlídkách stavby, požadovaných příslušným stavebním úřadem; 

1.2.6. dohled nad dodržením podmínek stavby s přihlédnutím na podmínky určené povolením záměru 

a s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby; 

1.2.7. ověření a kontrola souladu prováděcích projektů a realizační (dílenské) dokumentace, 

zabezpečovaných přímo objednatelem nebo zhotovitelem stavby jako součást jeho dodávky, se 

schválenou projektovou dokumentací a povolením záměru, smlouvou o dílo uzavřenou se 

zhotovitelem stavby a právními předpisy, včetně upozornění objednatele na zjištěné vady v 

realizační dokumentaci; 

1.2.8. posuzování návrhů zhotovitele vlastní stavby na změny a odchylky od projektové dokumentace 

z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů včetně poskytování vyjádření k 

případným požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti realizované projektové 

dokumentaci; 

1.2.9. operativní zpracování projektové dokumentace k odstranění odchylek mezi prováděním plnění 

a projektovou dokumentací, na základě požadavků objednatele i zhotovitele vlastní stavby 

dopracování detailů konstrukcí neobsažených v projektové dokumentaci a dále zpracování změn 

projektové dokumentace vyvolaných na základě skutečností zjištěných při realizaci předmětu 

projektové dokumentace a na základě požadavků objednatele; 

1.2.10. po odsouhlasení změny příkazník do 7 dnů zpracuje výkaz výměr včetně jeho ocenění a 

podpisem změnového listu zhotovitele stavby vyjádří svůj souhlas; 

1.2.11. odsouhlasení vzorků předložených zhotovitelem stavby; 

1.2.12. účast na předání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení; 

1.2.13. účast na kontrolní prohlídce stavby (dále jen „KPS“) a závěrečné prohlídce stavby (dále jen 

„ZKPS“), součinnost při vydání kolaudačního rozhodnutí včetně účasti na jednání při vydání 

kolaudačního rozhodnutí; 

1.2.14. spolupráce při zajišťování požadavků poskytovatele dotace v průběhu realizace a pro potřeby 

závěrečného vyhodnocení akce. 



 
strana 5 (celkem 11) 

 
 

1.2.15. další činnosti konkrétně neuvedené, které vyplývají z charakteru zajišťované činnosti a které jsou 

nezbytné k její řádné realizaci. 

1.3. V rámci dozoru projektanta má příkazník mimo jiné i povinnost oznamovat stavebnímu úřadu 

prostřednictvím systému stavebně technické prevence výskyt závažné a opakující se závady nebo 

havárie stavby a výsledky šetření jejich příčin, došlo-li při nich ke ztrátám na životech, k ohrožení života 

osob nebo zvířat nebo ke značným škodám dle § 169 odst. 1 stavebního zákona a dle vyhlášky č. 

149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

1.4. K vedení evidence výkonu dozoru projektanta na stavbě bude zřízen deník, který bude podepisován 

oprávněným zástupcem příkazce nebo pověřenou osobou k výkonu technického dozoru stavby. V rámci 

tohoto deníku budou uvedeny záznamy o provedených výkonech dozoru projektanta minimálně s 

uvedením rozsahu a předmětu výkonu a dále zúčastněných pracovníků příkazníka. Poslední zápis bude 

proveden v den kolaudace stavby pro vystavení konečné faktury. 

2. Příkazník prohlašuje, že k zajišťování činností dle tohoto článku disponuje autorizací v oboru pozemní stavby 

dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Součástí zajišťované činnosti jsou i práce výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení 

výkonu dozoru projektanta nezbytné a o kterých příkazník vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, 

nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšují sjednanou cenu. 

Článek 6 

Doba plnění 

1. Příkazník vykoná zajišťovanou činnost dle článku 5 v níže vymezeném v období:   

Termín zahájení zajišťované činnosti:  

Na písemnou výzvu příkazce do 3 pracovních dnů od doručení výzvy příkazce k zahájení činnosti učiněné 

prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu příkazníka. 

Předpokládaná doba zajišťované činnosti od doručení výzvy: 72 týdnů 

Dokončení zajišťované činnosti dozoru projektanta: 

po dokončení a předání všech dodávek, služeb a stavebních prací, předpokládaných příslušnou projektovou 

dokumentací a po kolaudaci vlastní stavby, realizované na základě zpracované PD. 

2. Příkazník započne s výkonem činnosti bezodkladně po doručení výzvy k zahájení činnosti od příkazce. 

3. Příkazce je vždy oprávněn zahájení či běh doby plnění bez udání důvodu posunout na pozdější dobu či 

pozastavit. Náklady spojené s odložením či pozastavením doby plnění nesou smluvní strany samostatně. 

4. V případě, že budou v průběhu závěrečné prohlídky stavby zjištěny vady včetně kolaudačních závad, popř. 

pokud při kolaudaci budou zjištěny vady bránící kolaudaci, končí činnost příkazníka dnem vydání příslušného 

kolaudačního rozhodnutí po odstranění těchto vad. O odstranění těchto vad bude sepsán zápis, z něhož bude 

patrné, kdy a jakým způsobem byly vady odstraněny. 

Článek 7 

Cena zajišťovaných činností a platební podmínky 

1. Smluvní strany si za výkon zajišťované činnosti v rozsahu, způsobem a za podmínek dle této smlouvy sjednaly 

maximální cenu ve výši: 

Celková cena za výkon zajišťované činnosti dle této smlouvy činí 

Cena celkem bez DPH: 255 000  Kč  

DPH:     53 550  Kč 

Cena celkem včetně DPH: 308 550  Kč 

(dále jen „Cena“). 



 
strana 6 (celkem 11) 

 
 

2. Cena dle odst. 1 je sjednávána jako maximální cena za naplnění účelu zajišťované činnosti dle této smlouvy 

a zahrnuje veškeré nutné náklady k řádnému provedení či zajištění této činnosti v plném rozsahu. Cena dle 

odst. 1 je pevná a je stanovena jako nejvýše přípustná. 

3. Cena dle odst. 1 může být navýšena pouze v případě zvýšení daně z přidané hodnoty, a to o tuto výši. 

V případě snížení daně z přidané hodnoty se cena snižuje, a to o toto snížení.  

4. Cena dle odst. 1 bude hrazena na základě dílčích měsíčních faktur a na základě konečné faktury. Dílčí faktury 

budou příkazníkem vystavovány po ukončení každého měsíce, a to na částku odpovídající odvedeným pracím 

za fakturovaný měsíc, nejvýše však do dosažení částky 90 % ceny uvedené v odst. 1 a zaslány příkazci vždy 

nejpozději do 14. dne následujícího měsíce. Jako den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění bude uveden 

poslední den kalendářního měsíce, v němž vznikl nárok na fakturovanou odměnu. Vystavené faktury musí 

být odsouhlaseny příkazcem. Konečnou fakturu na úhradu zbylé části ceny dle odst. 1 tohoto článku je 

příkazník oprávněn vystavit nejprve dne, od kterého je možné užívat dokončenou stavbu ve smyslu § 230 

odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň k tomuto dni byly 

odstraněny vady a nedodělky z kolaudačního řízení a vady a nedodělky ze zápisu předání stavby.  

5. Pokud v průběhu výstavby díla dojde k pozastavení prací, příkazník nebude oprávněn za dobu tohoto 

pozastavení vystavit dílčí měsíční fakturu. 

6. V případě ukončení této smlouvy dle čl. 11 bude faktura za poslední měsíc či jeho poměrnou část vystavena 

do 14 dnů ode dne účinnosti ukončení této smlouvy. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je pak 

poslední den výkonu fakturovaných činností. 

7. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení příkazci. Úhradu vyfakturované 

částky se zavazuje příkazce provést na účet příkazníka a pod variabilním symbolem uvedenými na jednotlivé 

faktuře. Peněžitý závazek příkazce je splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce. 

8. Faktura - daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, v platném 

znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti, je příkazce oprávněn vrátit ji zpět příkazníkovi k doplnění, aniž se dostane do prodlení 

se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 

faktury. 

9. Faktura bude vždy obsahovat alespoň: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. příkazníka i příkazce, 

b) IČO a DIČ příkazníka i příkazce, 

c) údaj o zápisu příkazníka v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující provést úhradu. 

h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku, 

i) číslo a název projektu dle této smlouvy, 

j) označení činnosti s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

k) razítko a podpis oprávněné osoby, 

l) konstantní a variabilní symbol, 

m) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury. 

10.  Smluvní strany výslovně vylučují z úpravy jejich vzájemných vztahů založených touto smlouvou nebo 

vzniklých v souvislosti s plněním této smlouvy použití ustanovení § 2437 odst. 1 občanského zákoníku. 

11. Příkazník dále prohlašuje, že na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 občanského 

zákoníku. 

12. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze rozumně 



 
strana 7 (celkem 11) 

 
 

požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění. 

 

Článek 8 

Povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník je povinen zajišťovanou činnost vykonávat s odbornou péčí, dle pokynů příkazce, v souladu se 

zájmy příkazce a při současném dodržování obecně závazných právních předpisů. Příkazník se dále zavazuje 

vykonávat svoji činnost tak, aby byla zajištěna příprava, realizace a dokončení stavby v plánovaných lhůtách 

a finančních objemech, přitom bude hájit ekonomické zájmy příkazce. 

2. Příkazník je oprávněn vykonat zajišťovanou činnost prostřednictvím třetí osoby pouze s písemným souhlasem 

příkazce.  

3. Příkazník se zavazuje, že bude každý měsíc úplně a pravdivě podávat příkazci písemnou zprávu o své činnosti 

a jejich výsledcích. Dále se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při zajišťování 

činností dle této smlouvy zjistí, pokud mu prolomení této povinnosti neukládá právní předpis. 

4. Příkazník se zavazuje sdělit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy 

příkazce, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl. Příkazník je povinen zejména vyžádat si 

stanovisko příkazce k rozhodnutí o změně hmot, konstrukcí a prací oproti projektu, které mohou vyvolat 

změnu kvality, prodloužení doby výstavby apod. 

5. Příkazník neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku použití nedostatečných nebo vadných podkladů 

převzatých od příkazce nebo na základě písemných pokynů příkazce. 

6. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu výstavby bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 

v rozsahu dle čl. 9 této smlouvy. 

7. Příkazce je oprávněn pozastavit nebo omezit výkon plnění dle této smlouvy v případě, že podle smlouvy o 

dílo se zhotovitelem díla dojde na stavbě k přerušení prací a zajišťovaných činností nebude třeba, popřípadě 

jich bude třeba jen v omezeném rozsahu. Pozastavení plnění dle této smlouvy je vůči příkazníkovi účinné 

okamžikem doručení písemného oznámení příkazníkovi. O termínu znovuobnovení prací a opětovnému 

zahájení zajišťovaných činností je příkazce povinen příkazníka písemně upozornit alespoň 3 kalendářní dny 

předem. 

8. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění povinností 

příkazníka dle této smlouvy. Za tímto účelem se příkazce zavazuje poskytnout příkazníkovi potřebné doklady 

a konzultace na základě písemné výzvy příkazníka za předpokladu, že takovýchto dokladů či konzultací bude 

třeba. Příkazce je povinen vystavit příkazníkovi písemnou plnou moc pro každé právní jednání, které bude 

muset v souladu s čl. 5 této smlouvy jménem příkazce učinit. 

9. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi následující doklady o realizaci díla: 

a) smluvní podmínky na zhotovení díla včetně zadávací dokumentace (smlouva o dílo a projektovou 

dokumentaci); 

b) cenovou nabídku vybraného zhotovitele stavby; 

c) související doklady, tj. zejména povolení záměru a podobně. 

10. Příkazník stvrzuje svým podpisem, že ke dni podpisu smlouvy převzal od příkazce doklady dle předchozího 

odstavce. 

11. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve smírně. Za tím 

účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a v případě potřeby se 

setkat za účelem smírného urovnání sporu. 

 



 
strana 8 (celkem 11) 

 
 

Použití poddodavatelů 

12. Příkazník může pověřit provedením části plnění třetí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za podmínek 

stanovených touto smlouvou. Při provádění plnění poddodavatelem příkazník odpovídá příkazci, jako by tuto 

část plnění prováděl sám. 

13. Změnu v osobě jakéhokoliv z poddodavatelů provede příkazník pouze s předchozím souhlasem příkazce. 

Souhlas se změnou poddodavatele musí být učiněn písemnou formou. Poddodavatele, kterým příkazník 

prokazoval splnění kvalifikace v příslušné veřejné zakázce, je příkazník oprávněn změnit pouze ve 

výjimečných případech. Souhlas se změnou takového poddodavatele příkazce nevydá do doby, než příkazník 

předloží potřebné doklady prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem minimálně v rozsahu, v 

jakém byla prokázána v rámci zadávání veřejné zakázky. 

Součinnost s ostatními dodavateli 

14. Příkazník je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům příkazce, jejichž 

plnění je součástí realizace stavby.  

15. Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních povinností. 

Společensky odpovědné plnění zakázky 

16. Příkazník se dále zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy povinnosti stanovené v Souhrnném prohlášení 

(dále též jen „Čestné prohlášení“), které předal příkazci při podání nabídky na veřejnou zakázku, a které je 

přílohou č. 3 této smlouvy.   

17. Příkazce je oprávněn plnění povinností vyplývajících z Čestného prohlášení kdykoliv kontrolovat, a to i bez 

předchozího ohlášení příkazníkovi. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se 

příkazník k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy příkazce. Výzva dle předchozí 

věty může být učiněna i e-mailem osobě dle článku 2 odst. 10 této smlouvy nebo zápisem do stavebního 

deníku. V případě rozporu povinností dle Čestného prohlášení s povinnostmi příkazníka dle této smlouvy, 

mají přednost povinnosti příkazníka stanovené smlouvou. 

 

Článek 9  

Pojištění příkazníka 

1. Příkazník je povinen sjednat s účinností od počátku plnění pojištění proti všem škodám, které by mohl 

způsobit svojí činností na stavbě, a to až do výše 3.000.000 Kč na jednu pojistnou událost. Toto pojištění je 

příkazník povinen udržovat v platnosti po celou dobu realizace díla. Příkazník je povinen do 15 dnů od 

doručení výzvy k zahájení činnosti předložit příkazci kopii pojistné smlouvy a potvrzení pojišťovny ne starší 

jednoho měsíce, že uvedená pojistná smlouva je v platnosti a splatné pojistné je uhrazeno. 

Článek 10 

Sankce za porušení smluvních povinností 

1. Poruší-li příkazník povinnost stanovenou v článku 9 této smlouvy, je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu 

ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení s udržováním pojistného v platnosti nebo předložením kopie pojistné 

smlouvy a potvrzení pojišťovny. 

2. Poruší-li příkazník závazek stanovený v článku 5 této smlouvy, je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu 

ve výši 20.000 Kč. 

3. Pro případ porušení jakékoliv jiné povinnosti příkazníka dle této smlouvy má příkazce právo na smluvní 

pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti. 

4. Pro případ prodlení se splněním povinnosti příkazce uhradit řádně vystavenou fakturu, má příkazník právo na 

úrok z prodlení v zákonné výši. 



 
strana 9 (celkem 11) 

 
 

5. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo poškozené smluvní strany požadovat náhradu škody, a to 

škody v plném rozsahu. 

Článek 11 

Ukončení smlouvy 

1. Příkazce je oprávněn smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručena příkazníkovi. Příkazník není oprávněn smlouvu vypovědět. 

2. Odstoupení od smlouvy: 

Příkazce je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě případů uvedených v ustanovení § 2001 a násl. 

občanského zákoníku a této smlouvě též v případě, že: 

• příkazník porušil nebo nesplnil jakoukoli ze svých povinností vyplývajících z této smlouvy a 

nenapravil takové porušení v přiměřené lhůtě určené příkazcem v písemné výzvě k nápravě, 

doručené příkazníkovi, kde bylo specifikováno příslušné porušení nebo nesplnění povinností; lhůta 

k nápravě nesmí být kratší než patnáct kalendářních dnů; 

• plnění příkazníka opakovaně vykazovalo vady, na něž příkazce příkazníka opakovaně (nejméně 2x) 

upozornil a příkazník nezjednal v příkazcem stanovené lhůtě nápravu;  

• příkazník z jakéhokoli důvodu není schopen plnit své závazky vyplývající z této smlouvy; 

• nastane, kterákoliv z následujících situací: (i) příkazník vstoupí do likvidace; nebo (ii) soud 

rozhodne o úpadku příkazníka; nebo (iii) příkazník podá insolvenční návrh na svou osobu; (iv) 

insolvenční návrh na příkazníka bude zamítnut pro nedostatek majetku ve smyslu ustanovení zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů; 

• nebylo schváleno financování realizace stavby a/nebo výkonu zajišťované činnosti z prostředků, z 

nichž bylo financování předpokládáno, a/nebo financování provedení stavby a/nebo výkonu 

zajišťované činnosti z prostředků, z nichž bylo financování předpokládáno, je podmíněno splněním 

podmínek, které by znamenaly podstatnou změnu stavby a/nebo předmětu výkonu zajišťované 

činnosti; 

• z důvodu vyšší moci, kterou se rozumí výjimečná událost nebo okolnost, která nemohla být 

předvídána žádnou ze smluvních stran před podáním konečné nabídky příkazníka v zadávacím řízení 

veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato smlouva , ani nebylo možné jí předejít přijetím 

preventivních opatření, a která je mimo kontrolu kterékoli ze smluvních stran a nebyla způsobena 

úmyslně nebo z nedbalosti kterékoli smluvní strany, není možné, účelné nebo vhodné stavbu a/nebo 

výkon zajišťované činnosti realizovat. 

3. Příkazník je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud příkazce bezdůvodně nezaplatil příkazníkovi Cenu 

nebo jakoukoli její část v souladu se smlouvou a nenapravil takové porušení své povinnosti v dodatečné 

přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než [devadesát] kalendářních dnů, jak bude uvedena v písemné výzvě 

k nápravě doručené příkazníkem příkazci. 

4. Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

Odstoupením od smlouvy nezanikají práva nabytá před odstoupením a nejsou jím dotčeny ani nároky na 

zaplacení smluvní pokuty podle této smlouvy ani nárok na náhradu škody, vzniklé před odstoupením, ani další 

práva a povinnosti, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení této smlouvy. Pro případ odstoupení 

od této smlouvy se smluvní strany dohodly vypořádat tak, že navzájem poskytnutá plnění do doby odstoupení 

se nevrací.  

 



 
strana 10 (celkem 11) 

 
 

Článek 12 

Ostatní ujednání 

1. Příkazník odpovídá za škody, které způsobí příkazci nebo třetí osobě porušením povinností při plnění závazků 

dle této smlouvy, a to jak škody způsobené přímo příkazníkem, tak i škody způsobené dalšími osobami, které 

plnily závazky dle této smlouvy na místo příkazníka. 

2. V případě škody, která vznikla v důsledku porušení povinností zhotovitele díla, kdy příkazník měl vzniku této 

škody dle této smlouvy zabránit či příkazce na porušení povinností ze strany zhotovitele díla upozornit, ručí 

příkazník za uhrazení takto vzniklé škody zhotovitelem v plné výši. Tímto ujednáním není dotčeno ujednání 

o náhradě škody; tedy pokud porušení povinností příkazníka zakládá povinnost k náhradě škody případně i 

vedle odpovědnosti zhotovitele díla, má tato odpovědnost přednost před ručením, které nastupuje jen v tom 

rozsahu, ve kterém není dána přímá odpovědnost příkazníka za vzniklou škodu nebo tato odpovědnost není 

v rozsahu celé vzniklé škody. 

3. Příkazník neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku špatných podkladů poskytnutých příkazce ani za 

vady, jímž nebylo možno, ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze od příkazníka spravedlivě požadovat, 

zabránit.  

4. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k výkonu své činnosti a na věcech převzatých 

při jejím výkonu od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení odborné péče. 

5. Příkazce umožní zaměstnancům příkazníka bez omezení vstup na místo stavby. 

6. Příkazník si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost v případě, že k tomu bude ze strany příkazce 

vyzván, poskytne. 

7. Příkazník je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací smlouvy a jejím financováním 

způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, včetně účetních dokladů minimálně do 

konce roku 2035 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za provedené práce; závazná je lhůta, 

která je delší. 

8. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2035 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce poskytovat 

požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu příkazci, zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

9. Příkazník bere na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích příloh a případných dodatků, bude uveřejněna 

na profilu zadavatele příkazce a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně 

prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění dle této smlouvy, které 

jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, předem příkazci písemně a jasně 

označil a nejsou obsaženy v této smlouvě. 

10. Příkazník prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, jejichž 

uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu obecně 

závazných právních předpisů. 

Článek 13 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



 
strana 11 (celkem 11) 

 
 

2. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech s platností 

originálu, z nichž příkazce obdrží po třech vyhotoveních a příkazník jedno vyhotovení. Je-li tato 

smlouva uzavírána v elektronické podobě, pak obě strany obdrží její elektronický originál. 

3. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

uzavírají ji svobodně a vážně.  Na důkaz toho připojují své podpisy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou řadou a 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Není-li ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku v účinném znění. 

6.     Tato smlouva je uzavírána na základě ustanovení Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou 

se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

 

 

Za příkazce v Hradci Králové                              Za příkazníka v Česticích 

 

……………………………………    …………………………………… 

         

Petr Koleta                                 Ing. Radek Myšák 

hejtman       jednatel 

 

 


		2025-02-14T09:12:10+0100
	Ing. Radek Myšák


		2025-02-18T06:57:45+0000




